Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 20 октября 2009 г. N 131

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ДОЛЖНОСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЛЯ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ И
ОБЛАСТНЫМИ ЗАКОНАМИ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНО ИНОЕ, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 22.06.2012 N 58,

от 20.06.2014 N 78, от 28.10.2014 N 132, от 29.12.2014 N 161,
от 12.10.2015 N 173, от 06.08.2018 N 83, от 19.10.2018 N 113)

В соответствии с абзацем восьмым подпункта 5 пункта 2 статьи 3 Закона Омской области "О

противодействии коррупции в Омской области" постановляю:
(преамбула в ред. Указа Губернатора Омской области от 06.08.2018 N 83)

Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицами, претендующими на
замещение государственных должностей Омской области, и лицами, замещающими
государственные должности Омской области, для которых федеральными и областными
законами не предусмотрено иное, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(в ред. Указа Губернатора Омской области от 06.08.2018 N 83)

Губернатор Омской области

Л.К.ПОЛЕЖАЕВ

Приложение
к Указу Губернатора Омской области

от 20 октября 2009 г. N 131

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении лицами, претендующими на замещение
государственных должностей Омской области, и лицами,

замещающими государственные должности Омской области,
для которых федеральными и областными законами не

предусмотрено иное, сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведений

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27B362AFE2165DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECC89AAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82B65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECD8DAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C3127FF266D82657B02481A1710E886B66438163C1ECC88A8E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE8CAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332DFD216B82657B02481A1710E886B66438163C1ECC8DA7E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332CFB2B6882657B02481A1710E886B66438163C1ECC8EA7E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332AFA266B82657B02481A1710E886B66438163C1ECC8CA8E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C3328F8276782657B02481A1710E886B66438163C1ECC8EA8E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332CFB2B6882657B02481A1710E886B66438163C1ECC8EA9E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332CFB2B6882657B02481A1710E886B66438163C1ECC8EA6E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 22.06.2012 N 58,

от 20.06.2014 N 78, от 28.10.2014 N 132, от 29.12.2014 N 161,
от 12.10.2015 N 173, от 06.08.2018 N 83, от 19.10.2018 N 113)

1. Настоящим Положением определяется порядок представления сведений о полученных

доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера):

1) лицами, претендующими на замещение государственных должностей Омской области,
для которых федеральными и областными законами не предусмотрено иное (далее - лицо,
претендующее на замещение государственной должности Омской области), по форме справки,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации" (далее - Указ Президента Российской Федерации) - при наделении полномочиями по
должности (назначении, избрании на должность);
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 29.12.2014 N 161, от 06.08.2018 N 83)

2) лицами, замещающими государственные должности Омской области, для которых
федеральными и областными законами не предусмотрено иное (далее - лицо, замещающее
государственную должность Омской области), по форме справки, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным.
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 29.12.2014 N 161, от 06.08.2018 N 83)

1.1. Справка по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации,
заполняется с использованием специального программного обеспечения "Справки БК",
размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в
области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", и
представляется на бумажном носителе в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, если
иное не предусмотрено федеральным законодательством.
(п. 1.1 введен Указом Губернатора Омской области от 19.10.2018 N 113)

2. Лицо, претендующее на замещение государственной должности Омской области,
представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за
календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения государственной
должности Омской области, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения государственной
должности Омской области (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,
предшествующий году подачи лицом документов для замещения государственной должности

consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27B362AFE2165DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECC89AAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82B65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECD8DAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C3127FF266D82657B02481A1710E886B66438163C1ECC88A8E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE8CAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332DFD216B82657B02481A1710E886B66438163C1ECC8DA7E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332CFB2B6882657B02481A1710E886B66438163C1ECC8FA1E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332AFA266B82657B02481A1710E886B66438163C1ECC8CA8E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C120B6A49D35471040730F77F3425AD7F3A843224524E4F5750EED3F5203513391598DDE5B646AA7C870BED946BADD0LCu7J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE8EAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332CFB2B6882657B02481A1710E886B66438163C1ECC8FA2E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C120B6A49D35471040730F77F3425AD7F3A843224524E4F5750EED3F5203513391598DDE5B646AA7C870BED946BADD0LCu7J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE8FAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332CFB2B6882657B02481A1710E886B66438163C1ECC8FA5E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C120B6A49D35471040730F77F3425AD7F3A843224524E4F5750EED3F5203513391598DDE5B646AA7C870BED946BADD0LCu7J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332AFA266B82657B02481A1710E886B66438163C1ECC8CA8E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ

Омской области, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и
об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи лицом документов для замещения государственной должности
Омской области (на отчетную дату).

3. Лицо, замещающее государственную должность Омской области, представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от
всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец
отчетного периода.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются лицом, претендующим на замещение государственной должности Омской
области, лицом, замещающим государственную должность Омской области, в управление
Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое
после обобщения данных сведений направляет их в соответствующие государственные органы
Омской области.
(п. 4 в ред. Указа Губернатора Омской области от 06.08.2018 N 83)

5. В случае если лицо, претендующее на замещение государственной должности Омской
области, и лицо, замещающее государственную должность Омской области, обнаружили, что в
представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки,
они вправе представить уточненные сведения, в течение одного месяца после окончания срока,
указанного в пункте 1 настоящего Положения.
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 22.06.2012 N 58, от 29.12.2014 N 161)

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим государственную
должность Омской области, при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании
на должность), а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки
достоверности и полноты этих сведений приобщаются к его личному делу.

7. В случае если лицо, представившее в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, не было
наделено полномочиями по государственной должности Омской области (назначено, избрано на
должность), справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера возвращаются ему по его письменному заявлению.
(в ред. Указов Губернатора Омской области от 29.12.2014 N 161, от 06.08.2018 N 83)

8. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим
государственную должность Омской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению комиссией по координации
работы по противодействию коррупции в Омской области.
(п. 8 введен Указом Губернатора Омской области от 12.10.2015 N 173)

9. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, претендующее на замещение

consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332CFB2B6882657B02481A1710E886B66438163C1ECC8FA4E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27B362AFE2165DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECC89AAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE88AAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE89AAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332CFB2B6882657B02481A1710E886B66438163C1ECC8FA6E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332DFD216B82657B02481A1710E886B66438163C1ECC8DA9E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ

государственной должности Омской области, и лицо, замещающее государственную должность
Омской области, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
(п. 9 введен Указом Губернатора Омской области от 12.10.2015 N 173; в ред. Указа Губернатора
Омской области от 06.08.2018 N 83)

_______________

Приложение N 1
к Положению о представлении лицами, претендующими

на замещение государственных должностей Омской области,
и лицами, замещающими государственные должности

Омской области, сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица,
претендующего на замещение государственной должности Омской области

________________________________________________________
(наименование государственной должности Омской области)

Исключена с 1 января 2015 года. - Указ Губернатора Омской области от 29.12.2014 N 161.

Приложение N 2
к Положению о представлении лицами, претендующими

на замещение государственных должностей Омской области,
и лицами, замещающими государственные должности

Омской области, сведений о "своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, претендующего

на замещение государственной должности Омской области
__________________________________________________________

(наименование государственной должности Омской области)

Исключена с 1 января 2015 года. - Указ Губернатора Омской области от 29.12.2014 N 161.

consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332DFD216B82657B02481A1710E886B66438163C1ECC8EA1E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F27C332CFB2B6882657B02481A1710E886B66438163C1ECC8FA9E81FFA3CCC06ED8E77ADD0D0C1326AL4uBJ
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE8AAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE8AAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J

Приложение N 3
к Положению о представлении лицами, претендующими

на замещение государственных должностей Омской области,
и лицами, замещающими государственные должности

Омской области, сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица,
замещающего государственную должность Омской области

Исключена с 1 января 2015 года. - Указ Губернатора Омской области от 29.12.2014 N 161.

Приложение N 4
к Положению о представлении лицами, претендующими

на замещение государственных должностей Омской области,
и лицами, замещающими государственные должности

Омской области, сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего

государственную должность Омской области

Исключена с 1 января 2015 года. - Указ Губернатора Омской области от 29.12.2014 N 161.

consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE8AAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J
consultantplus://offline/ref=C52D873195D1C21D6C1215675FBF0B7B040B67F274382BF82A65DF6F735B4418101FB791B12D34173C1ECE8AAAB71AEF2D940AE89469ACCFCCC333L6u2J